18

I. N. D. O. M.  
DISSERTATIO ACADEMICA

*Cauta in mendicos beneficentia,*

Quam  
Consensu Amplissimi Senatus Philosophici in Regia  
Academia Aboënsi,

PRAESENTE

*Mag. JOHANNE BILMARK,*

*Histor. ac Phil. Pract. Prof. Reg. & Ordin.*

PRO LAUREA

*Publice examinandam proponit*

*AUGUSTUS FREMLING,*

*Stip. Wahlianus, Ostrobotnensis.*

*In Auditorio Majori die XII Junii An. MDCCXCV,*

*Horis ante meridiem consuetis.*

---

*ABOÆ,*

*TYPIS FRENCKELLIANIS.*

# KONUNGENS

DISSERTATIO ACADEMICA

## Tro-Tjenare och Borgmästare,

*Carry in mechanical permeability*

*Herr CARL SOWELIUS,*

Confermata la qualifica di Sua Maestà Filippina in Regia  
Accademia Apollinare.

ПРАВЫЕ

Mag. JOHANNES BILMARK  
Tilægnas detta Akademiska Arbeta utaf  
PRO LAUREA

LAUREA PRO

Thibetan language and literature

# AUGUSTUS FREMLING, *Dekk*

2020 Mathematics Subject Classification. Primary 58D27.

in *Syngnathus Major* die XII anni ab MDCCXCV.

*Holts Suite meridien conference*

ABOVE

**Edinburgh** *Friencrallans*

AUGUST FREMLING.

## PRÆFATI O.

**Q**uamvis omnia, quæ Summus Deus creavit atque præcepit, pro eximia Sua bonitate in generis nostri felicitatem sint destinata; attamen quum satis prævideret, homines, sine justa viventes norma, hunc finem non assecuturos, rationem, immensæ Suæ sapientiæ particulam, eorum animis indidit, tam dororum suorum dispensatricem, quam actionum moralium moderatricem futuram; cuius dictamina ut jugiter obseruemus, eo magis est necessarium, quod, eis neglectis, tam illa, quam hæ istum contemtum graviter ulcisci soleant. Ponamus enim, opiparas quasvis epulas nec non exquisita vina nobis apponi, his uti omnino licet; at nisi modum aviditati statuamus, fiet, ut vires corporis non reficiantur, sed venter oppletus varias nobis pariat molestias, sanitati prorsus adversas. Valet hoc non solum de immodico rerum naturalium usu, sed de actionum quoque moralium, vel ut specialius dicamus, de virtutum exercitio, in quo si modum etiam observandum esse contenderimus, nos, invita veritate, nihil asseruisse putamus. Extra omnem enim positum est dubitationem, quod illum observantes, adeo que

que tam excessus Scyllam, quam defectus Charybdin præternavigantes, officia sua rite demum præstent; in cuius argumenti illustrationem quum plura afferri possent exempla, unico hac viœ erimus contenti. Nemo non agnoscit, *beneficentiam*, seu virtutem illam, qua partem bonorum nostrorum aliis, eorum indigis, benigne & sine ipso quadam remunerationis concedimus, sedulo & quantum nostræ permittunt facultates, esse exercendam, quippe qua vix firmius ullnm datur socialitatis vinculum aut medium aptius amicitiam aliorum demerendi; monet tamen & ratio & experientia, illam caute ac prudenter esse collendam, cæteroquin culpa dantis aut accipientis vel alterutri, vel utrique, quin & interdum toti civitati noxiā futuram. Quod ne contingat, in hac dissertatione specialiter ostendemus, *beneficentiam* in mendicos cautam esse debere, Benevolum Lectorem prius rogantes, ne nostram ita interpretetur disquisitionem, quasi stadium aliis beneficiandi sufflaminare vellemus, sed illud ita esse administrandum decebimus, ut idem tam mendicis, quam civitati, fiat ex æquo utile.

## §. I.

Diversam valde esse hominum tam aliis respectibus, quam ratione bonorum fortunæ, uti dici sueyerunt, seu opum, conditionem, eosque harum intuitu generaliter dispesci in *divites* atque *pauperes*, quorum utramque classem multas admittere modificationes, noto est notius. *Divites* appellamus quotquot tanta rerum gaudent copia, quanta non solum necessariis vitæ præsidii, sed communitatibus etiam ad vitæ elegantiam pertinentibus, sine molestia quadam jactura sibi comparandis sufficiat; quibus autem in opibus distribuendis parcum se fortuna præbuit

novercam, hos generali nomine *pauperes* nuncupamus.  
 Horum alii continuo studio ac pertinaci labore admini-  
 cula vitæ maxime necessaria sibi suisque ægre comparant,  
 comparant tamen; adeoque aliis vel nullo vel minimo sunt  
 incommodo, ab eis proinde diversi, qui in diem vivunt,  
 & id tantum habent, quod assiduo & importuno clamore  
 ex prætereuntium crumenis emungere poslunt, quos *mendicos*  
 appellamus. **Ad pauperum** igitur, non autem ad *mendicorum*, classem referimus homines miserabiles, quotquot  
 vel rationis deliquium ita sunt passi, ut suis rebus pro-  
 spicere nequeant, vel quorum corpus senectute, morbis  
 aut infortuniis ita est debilitatum, ut, quamvis non desit  
 voluntas, operis tamen necessariis præstandis sint impa-  
 res, qui aliorum subsidiis sunt digni, si præter suam cul-  
 pam in hunc pervenerint statum. Mendici autem vel in  
 flore ætatis vel vegeto adhuc, saltem morbis ac calamiti-  
 tibus non ita affecto sunt corpore, ut necessariis vitæ  
 præsidiis sibi acquirendis, si modo vellent, non suffice-  
 rent, sed quibus magis arridet, stipem ostiatim colligere,  
 & tempus nihil agendo utcunque fallere; in quos digitum  
 intendimus, cautam in mendicos beneficentiam commen-  
 dantes. Antequam hinc digredimur, verbo saltem mo-  
 nendum, quosdam fuisse Eruditos, qui in paupertate lau-  
 danda operam magis ingeniosam, quam utilem colloca-  
 verint, voce enim illa sortem reapsie intelligentes me-  
 diocrem, non superflua habentem, sed nec adminiculis  
 vitæ necessariis plane destitutam, nevè reticendum, isto-  
 rum non paucos paupertatem ita abhorruisse. ut patrimo-  
 nium suum modis etiam interdum minus honestis auge-  
 re, sibi dedecori non duxerint.

## §. II.

Si cut mendicitatis, generatim spectatæ, sunt variæ quasi p̄opagines; ita hæ diversas etjam agnoscunt matres, quas in ter primo loco nominanda est *ignavia*, quo quidem vitio vix datur aliud ordini in natura constituto magis adversum. Quamvis enim Deus pro summa sua bonitate quævis dona creaturis suis munifice concesserit, in earum conservationem ac felicitatem destinata; hæc tamen ad quemvis non inveniunt pasum, sed necesse est, ut impigro eadem demereantur labore; non quod summis suis perfectionibus quidquam ita accedat, sed quod talem eis dederit corporis constitutionem, ut nisi studio parata nec grata obveniant utentibus, nec assumta ita prosint, prout vera postulet utilitas. Ignavos igitur utraque libenter dormientes aure, vel tempus ineptiis fallentes & quodvis laborum genus, ceu angue ac peste pejus, fugientes, in eum sensim devolvi necesse est statum, ut nihil habeant præter id, quod aliorum beneficentia eis porrigit, niendicorum proinde classi se adjungentes, more ferarum interdum bene edentes, plerunque autem fame ac siti quasi fatiscentes. Ex matre adeo torpida non singulos tantum homines, sed integros subinde cœtus, in generis nostri opprobrium prognatos fuisse novimus. Spectat hæc censura numerosos mendicantium Ordines, paupertatem quidem professos, quorum autem avaritiæ satiandæ vix sufficerent totius orbis Christiani divitiæ. Nota sunt *Minorum*, *Minimorum*, *Humiliatorum* nomina, & quantam pecuniarum vim per pias fraudes claustris monasteriorum inferre soleant; quos licet nihil impediat, quominus honesto labore vivere possent, malunt tamen mendicando bona sibi comparare, quæ legni otio deinceps consumant. Alii rursus in